Профсоюз работников народного образования и науки ЧР
ПРОТОКОЛ №1
Отчетно-выборного профсоюзного собрания МБОУ «Гимназия №1»
                                                                                            «14» апреля 2017г.
Всего членов состоящих на учете в первичной профорганизации-                         192
Количество присутствующих на собрании-                                                                    131
Количество отсутствующих на собрании-
61
Из них по уважительной причине(на больнич. декрет. отп.)-                                      40

Председатель собрания – Мучаева А.С.
Секретарь собрания –
Усманова З.С.
 Дударова М. А.
Редакционная комиссия –
 Багаева Р.Д.
Миназаева Л.Н.
Члены рабочего президиума собрания:
1) Бараева Е.С.-Х.- директор МБОУ «Гимназия№1».
2)  Гехаева Р.М.-зам директора по УВР
3) Хасанова М.Р.-зам директора поУР.
Повестка дня:
1. Отчет о работе профсоюзного комитета с марта 2014года по март 2017г.        (В прениях выступают уполномоченные).
2. Отчет о работе ревизионной комиссии с марта 2014года по март 2017г.
3. Выборы председателя первичной организации Профсоюза.
4.Выборы заместителя председателя.
5. Выборы профкома(уполномоченных)
6. Выборы ревизионной комиссии.
7.Делегирование представителя первичной профсоюзной организации в состав районного (городского)совета председателей ППО.
8.Об утверждении Положения о первичной организации Профсоюза.

1. Слушали:
1. Доклад председателя  первичной  профорганизации  МБОУ
Мучаевой А.С.
(доклад на листах прилагается)

2. Слушали:
2. Отчет о работе ревкомиссии. Председатель ревкомиссии – Эдилова З.Х.
(доклад на 1 листе прилагается).
В прениях выступили уполномоченные по иформационной работе, культурно -массовой работе , зам. председатель совета молодых педагогов.
(доклады прилагаются  3 в листах)
По отчетным докладам профсоюзного комитета и ревизионной комиссии
в прениях ВЫСТУПИЛИ:
 Бараева Е.С.Х. предложила принять работу профкома
удовлетворительной, так как профком  работает активно по всем
вопросам.

Слушали: Миназаеву  Л.Н.«О  проекте  постановления профсобрания»
(проект постановления на 1 листе прилагается).
Постановили: Постановление отчетно-выборного собрания - принять.
Голосовали: «за» 131 чел.
                       «против» 0 чел.
                       «воздержались» 0 чел.
Доклад ревкомисси   -   утвердить
Голосовали «за» 131 чел.
                    «против» 0 чел.
                    «воздержались» 0 чел.

3.Слушали:
О выборах  председателя  первичной профорганизации  выступила Арсанукаева Р .Х. Поступило предложение избрать председателем
Мучаеву А.С.
ПОСТАНОВИЛИ:
1. Провести выборы открытым голосованием.
2.Избрать председателем  Мучаеву А.С.
Голосовали «за» 125 чел.
                    «против» 0 чел.
                    «воздержались» 6 чел.
4. Слушали:
Учителя Насуеву Х.М.. о выборах зам. председателя ППО. Предлагается избрать  Азимову Асет Адамовну- учителя русского языка и литературы.
Голосовали «за» 127чел.
                     «против» 0 чел.
                     «воздержались» 4чел.

5.Слушали:
Учителя математики Бараеву Л.С. о выборах профкома. Предлагается
избрать профком в количестве  11человек.
После обсуждения решили: избрать профком в составе 11 человек:

1 Мучаева Аэлита Саидамиевна - Председатель  ППО, уполномоченный по вопросам социального партнёрства и регулирование трудовых отношений
2        Азимова Асет Адамовна - Зам председателя ППО ,уполномоченный по организационно-массовой и уставной работе
3	Насуханова Седа Сайд-Хасановна -уполномоченный по вопросам пенсионного и социального обеспечения.
4        Джанхотова Роза Имрановна-зам.директора по УВР, уполномоченный по делам молодёжи и наставничества.
5	Дошукаева Лейла Магамедовна - учитель  английского языка, уполномоченный по жилищно-бытовым вопросам.
[bookmark: _GoBack]6	Ясакова Фатима Абуевна - учитель русского языка,     уполномоченный по культурно - массовой и оздоровительной работе.
7        Бараева Луиза Саидхасановна - учитель математики , уполномоченный по труду и заработной плате
8	Мучаева Аэлита Саидамиевна. -уполномоченный по правозащитной работе.
9	Сулумова Раиса Баймуратовна - учитель ОБЖ, уполномоченный по охране труда.
10       Габаева Лариса Абу-Тагировна- профгрупорг.
11       Хагиев Заурбек Парудинович -  зам.директора по ИКТ, уполномоченный  по информационной работе  и обеспечению гласности профсоюзной деятельности.

ПОСТАНОВИЛИ: Избрать в состав комитета профсоюза, названных членов
профсоюза.
Голосовали: «за» 131 чел.
                       «против» 0 чел.
                      «воздержались» 0 чел.
6.Слушали:
СулумовуР.Б. о выборах ревкомиссии в количестве
3-х человек.
ПОСТАНОВИЛИ: избрать ревкомиссию в следующем составе:
1. Эдилова З.Х.– председатель ревкомиссии.
2. Эльмурзаева И.Х.-А. – член комиссии.
3.Ясакова Ф.А.- член комиссии.
7.Слушали:
О делегировании представителя первичной профсоюзной организации в состав районного (городского)совета председателей ППО.
Мучаеву А.С..(председатель ППО).
Голосовали: «за» 131 чел.
                       «против» 0 чел.
                       «воздержались» 0 чел.
8. Слушали:
Об утверждении Положения о первичной организации Профсоюза.
Слушали Мучаеву А.С. было предложено организовать кассу взаимопомощи в сумме 100руб .Вопрос остался  пока открытым.

Председатель первичной
профсоюзной организации:                                             ______Мучаева А.С.
Секретарь собрания:                                                         _______Усманова З.С.